常天政发〔2009〕25号

关于印发《“爱我家园、护我环境、

铁腕治污、净化天宁” —— 2009年全区环保在行动方案》的通知

开发区管委会、各街道办事处，区各办局：

现将《“爱我家园、护我环境、铁腕治污、净化天宁”— 2009年全区环保在行动方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

                            二○○九年四月二十二日

“爱我家园、护我环境、铁腕治污、净化天宁”

—— 2009年全区环保在行动方案

根据市委、市政府2009年环保在行动方案精神，区委、区政府决定，动员全区各方面力量，积极行动，在2009年组织开展“太湖治水”、“城区清水”和“净化空气” 三大战役，铁腕治污、护我环境。

一、生态市建设

开展“整治村庄环境、共建小康家园”专项行动，年内确保有5个行政村实现“三清一绿”整治，3个村实现“五化三有”整治，村庄河塘水环境质量达到功能要求。

开展生态村创建，年内新增省级生态村1个，市级生态村2个。开展绿色创建，年内新增省级绿色社区2个，市级绿色社区4个；新增省级绿色学校1所，市级绿色学校3所。
二、太湖治水

全面贯彻落实《江苏省太湖水污染防治条例》和《江苏省太湖水污染治理工作方案》，积极做好各项水污染防治工作。

（一）年度目标

小康断面水质：3个考核断面水质均有所改善，并确保京杭运河（水门桥）、关河（东关桥）2个断面达标。巩固已达标科考考核断面水质，未达标的科考考核断面中超标因子年均值较2008年下降10%。

污染物总量削减：采菱港总氮、总磷排放量较2008年均下降5%。
区域补偿断面：确保梅港、采菱港桥2个断面水质COD达标，氨氮、总磷年月均值较2008年下降10%。

重点污染源达标率：确保国控、省控、市控重点污染源达标率达到85%。

（二）主要任务

1. 加快产业结构调整。

（1）严格环境准入，淘汰落后产能

全面禁止新上不符合产业政策和布局定位的项目。对于产业政策限制类的项目，现有生产能力确需改造升级的，其新增污染物排放量必须通过老企业减排两倍的总量来平衡，实施“减二增一”。对于产业政策鼓励类项目，新增污染物排放量也必须通过老企业等量减排予以平衡，实施“减一增一”。积极淘汰落后产能，结合大明路改造，年内实施常州加气混凝土有限公司停产；完成常州天马瑞盛有限公司搬迁。年内淘汰10台（套）落后高能耗设备。

（2）实施清洁生产，发展循环经济

年内完成常州泰勒思达新材料有限公司等5家自愿性清洁生产审核，江苏长帆集团强制性审核（具体名单见附表1）。大力发展循环经济，巩固深化天宁经济开发区雕庄片区的循环经济，常州东高染整有限公司建设循环经济试点单位。

2、加快环境基础设施建设

开展青龙街道高士、桐家工业集中区污水收集管网建设，9月底前完成接管工作。

天宁经济开发区加快推进省级生态工业园创建工作。

3、加强工业污染治理

(1) 工业企业污水“提标”

根据国家环保部发布的太湖流域执行水污染物特别限值的要求对重点行业实施“提标”改造。4月底前完成常州市新丰五金电镀厂“提标”整治，8月底前完成常州东龙合成革厂“提标”整治，8月底前完成江苏延申生物科技股份有限公司污水接管。对逾期不能达标排放的企业，坚决实施停产整顿，情节严重的，责令关闭。

（2）排污口规范化整治

    完成国控、省控及敏感区域内38家重点源（见附表8）雨污分流及排污口规范化整治，安装自动监控系统并与环保部门联网，监控系统联网率、运行率达到100%，完好率达到90%。9月底前建成污染源自动监控中心，并与市环保局监控中心联网。

   （3）污泥规范化处置

    加强污泥规范化处置，污水处理厂以及化工、印染、电镀行业污泥无害化处置率达到100%。

4、 加大农业面源污染治理力度

发展高效农业，减少农药、化肥使用总量，全年化学氮肥、化学农药使用量较2007年下降9%和14%，控制在29吨和2吨以内，测土配方施肥面积达到70%。

5、积极开展生态清淤

年内完成张家浜、白荡河支流、横峰沟、白莲浜等4条河道清淤。

6、加快实施小流域综合整治

按省京杭运河水环境综合整治方案，组织实施天宁段整治。

7、开展排水达标区建设

推行环境保护工作的网格化管理，以街道为网格单元，开展以提高单元内工业企业水污染物达标率、生活污水集中处置率为主要内容的排水达标区建设（达标区建设标准由市政府另行制定）。

三、市河清水

 （一）年度目标

今年“清水工程”的主要目标是完成辖区内已整治的15条河道水环境质量提升，保持河道“不黑不臭”的换水周期3天以上，河道水质全面达标天数达350天以上；年内实现张家浜、糜家塘、同心河、白荡河4条河道“不黑不臭”。

 （二）主要任务

对15条已整治河道、新增的5条整治河道采取控源、截污、活水、修复等综合措施，并强化长效机制，全面提升河道水环境质量。（具体名单见附表2）

1、继续推进污水接管

对关河、北市河等10条已整治的河道进一步完善污水补充截留，配合市建设局对盛世名门、银河湾星苑等工地生活污水补充截留；督促海源桑拿、海企塑业2家单位限期接管，配合市建设局对天德浴场等11家企事业单位实施接管；配合市建设局完成青果巷、晋陵中路2个居民点的污水截留；配合市建设局将丽华污水处理厂减产运行，部分污水转输戚区污水处理厂。

大力推进张家浜、同心河等5条新增河道沿线企业接管，督促光洋轴承等7家企事业单位及天宁经济开发区紫阳路沿线企业实施接管；配合市建设局对常青中心村等6个居民点生活污水实施接管。

2、加大沿河排污单位治理力度

配合市有关部门完成市印染研究所、大容纺织有限公司搬迁，配合市环保局督促常州明亚环保有限公司全面停产。

结合地块改造，启动北塘河城区段沿线杨板村搬迁。

完成常州市巨凝建材有限公司内部雨污分流，确保污水达标排放。

3、开展生态清淤、沟通水系

对三宝浜、翠竹新村内河实施生态清淤；配合市水利局对关河、龙游河实施补充清淤；配合市建设局结合东方西路改造实施张家浜河道疏浚、清淤。

对糜家塘沟通水系，前浪浜加强常态换水。

4、生态修复

配合市环保局对横塘浜、北市河等7条河道实施生态修复。

四、净化空气

（一）年度目标
通过实施“一厂一策”的分类整治，年内完成6家废气重点源企业的综合整治，确保相关环境信访量比2008年下降20%。完成禁燃区内19家单位（见附表3）25台锅炉的拆除或改造任务，完成11家懒汉炉（见附表4）整治，改善区域空气环境质量。

（二）主要任务

通过开展“禁燃区”建设、工业废气污染整治、秸秆综合利用、扬尘污染控制等行为，进一步改善我区空气质量。

1、深化“禁燃区”建设

围绕全市“禁燃区”建设工作，完成南京铁路分局常州站等19家单位25台燃煤锅炉的清洁能源改造任务，并拆除烟囱；启动懒汉炉整治工作，年内完成常航招待所等11家懒汉炉整治。

2、强化工业废气污染防治

开展常州月星家具二厂等6家企业（见附表5）的废气整治，5月底前完成“一厂一策”废气整治方案的编制，年内完成整治并通过环保部门验收，确保6家企业引发的环境信访量比2008年下降20%。

3、推进秸秆污染防治

认真落实《国务院办公厅关于加快农作物秸秆综合利用的意见》，4月底前完成秸秆综合利用发展规划的编制。全面禁止秸秆焚烧。
4、加强扬尘污染控制

根据《江苏省预拌砂浆生产和使用管理办法》和《关于印发常州市建筑工程生产使用预拌砂浆若干规定》，东至青洋路，西至龙江路，南至新312国道，北至河海路，全面推进预拌砂浆，禁止建设工地现场搅拌砂浆。加强堆场扬尘控制，对灰堆料场采取苫盖、喷淋、密闭等措施，年内建设一个灰堆料场扬尘控制示范工程。加强道路扬尘控制，充分利用城市污水处理厂中水堆道路进行冲洗。开展以道路、施工（拆迁）、堆场扬尘和秸秆焚烧有效控制为主要内容的扬尘污染控制达标区建设（达标区建设标准由市政府另行制定）。

（五）总量减排

全力推进全区46个（见附表6）化学需氧量减排项目的落实，确保按时形成减排能力。控制全区非电力用煤量不突破2008年用煤量。加强减排督查，建立减排长效监管机制，确保完成2009年度减排任务。

五、保障措施

环境保护是一项复杂、艰巨、长期的全社会系统工程。我区开展的“太湖治水”、“城区清水”和“净化空气”三大战役涉及面广、关联性强，必须切实加强组织领导，强化统筹协调，明确职责分工，建立有效的保障机制，确保各项工作有序推进。

（一）分解任务、落实进度。根据重心下移、区域负责、属地管理的原则，全面落实“三大战役”的各项目标、任务和责任，各有关责任部门、单位要层层细化分解，将具体目标、任务、进度和责任落实到具体项目、内部科室和个人，确保落实到位。

（二）运用经济手段，调动治污积极性。

1、推行环境资源区域补偿。根据《常州市环境资源区域补偿办法（试行）》，出境水质超标的，按照化学需氧量1.5万元/吨、氨氮10万元/吨、总磷10万元/吨的价格，及时、足额向上级财政支付补偿金。

2、开展排污指标有偿使用和交易试点。年排放化学需氧量10吨以上直排企业按2250元/吨，年排放化学需氧量10吨以上接管企业和工业污水处理厂按1300元/吨，新、扩、改建项目新增排放化学需氧量的单位按4500元/吨的价格申购排污指标。

（三）实施“河长”负责制

区政府相关领导、部门和街道主要领导分别担任辖区内12条主要河道的“河长”（见附表7），对河道水质改善负总责，组织推进河道综合整治，确保整治目标、工程（工作）、资金、考核“四个到位”。

（四）实施定期点评，严格督查考核。

切实加强对三大战役进展情况的督查、考核，并形成督查分析报告提交区政府。以工作推进的实际情况出发，区政府对各街道的任务完成情况，组织召开环保“三大战役”完成情况的督查点评会议，检查任务完成情况，协商、解决整治工作中的具体问题，推进整治工作按进度完成。实行责任追究制，凡未完成“三大战役”有关目标任务的街道或部门应向区委、区政府作出专题报告，并在评先创优时实行“一票否决”。
（五）切实行使“区域限批”。对没有完成关闭、淘汰落后产能的地区、环境违法现象突出的地区、未完成总量削减任务的地区、发生重大环境污染事故的地区，以及对污水处理设施建设严重滞后、已建成污水处理设施无故不运行的地区，环保部门将对该区域严格实行“区域限批”。

（六）严格环境执法。一是环保部门进一步加强对重点污染源的监管，加大监督检查力度，进一步增加节假日、夜间检查频次，夜间、节假日检查次数占总检查次数的30%以上，特别做到逢雨天必查，确保对企业排污状况的高频次、全覆盖、全因子监管。二是坚持铁腕治污，强化部门联动执法，对经政府批准关闭的企业，相关部门应予积极配合，认真履行相应职责。三是全面实行重点污染源监管责任制，将监管责任落实到人。四是对列入市挂牌督办的案件，环保部门要切实强化对相关街道和单位的督查，及时掌握情况，督促在规定时间内完成整治任务。

（七）加强舆论宣传，营造良好氛围。制定实施环保专项宣传计划，组织新闻媒体宣传推广先进经验，对在环保工作中作出突出贡献的单位和个人予以表彰奖励，揭露、曝光反面典型。广泛开展环保教育，普及环境知识，增强全社会的环境忧患意识和责任意识。加强对各级领导干部和企业负责人的培训，积极推进企业环境诚信建设。深入组织开展生态市、环保模范城市、环境优美乡镇、生态示范村、环境友好企业、绿色社区、绿色学校等各个层面的环保创建工作，接受社会和群众监督，实行环保有奖举报，鼓励检举揭发各种环境违法行为，进一步扩大公众参与环境保护的范围和程度。

附表1：                天宁区实施清洁生产审核企业名单

	类别
	个数
	企业名称

	自愿性
	5
	常州艾贝服饰有限公司、常州市泰勒思达新材料有限公司、常州茂达纺织印染有限公司、常州良刚印染有限公司、常州超晶纺织印染有限公司

	强制性
	1
	江苏长帆集团有限公司

附表2：                              天宁区河道环境质量提升工程主要任务一览表

	序号
	河道名称
	排放

口数
	类型
	工  作   任   务
	责任部门
	配合部门
	完成

时间
	09年消灭排放口数

	已整治河道
	关 河
	16
	生活污染整治
	结合道路建设和地块改造，截污管网建设，对天德浴场、大洋百货、常航招待所、食品公司实施接管
	市建设局
	天宁区政府
	2009.7
	15

	清淤活水
	实施河道补充清淤
	市水利局
	天宁区政府
	2009.9

	北塘河城

区段
	4
	生活污染整治
	结合地块改造，对盛世名门、银河湾星苑等工地生活污水补充截流，对美林山水大浴场实施接管
	市建设局
	天宁区政府
	2009.12
	4

	结合地块改造，启动杨板村搬迁
	天宁区政府

	2009.12

	凤凰浜
	12
	工业污染整治
	印染研究所搬迁
	市国土局
	市规划局

天宁区政府
	2009.4
	5

	完成达豪汽修污水接管
	市建设局
	天宁区政府
	2009.9

	龙游河
	14
	工业污染整治
	丽华污水处理厂减产运行，部分污水转输戚区污水处理厂
	市建设局
	天宁区政府
	2009.6
	1

	生活污染整治
	对海源桑拿实施限期接管
	天宁区政府
	市建设局
	2009.10

	清淤活水
	实施河道生态清淤
	市水利局
	天宁区政府

	采菱港
	8
	工业污染整治
	实施大容纺织搬迁
	市国土局
	市规划局

天宁区政府
	2009.5
	2

	结合中吴大道改造，完成海企塑业生活污水接管
	天宁区政府
	市建设局
	2009.12

	明亚环保全面停产
	市环保局
	天宁区政府
	2009.5

	巨凝内部雨污分流，达标排放
	天宁区政府

	2009.10

	横塘浜
	4
	生活污染整治
	结合新堂路改造，实施彩虹农贸市场污水接管
	市建设局
	天宁区政府
	2009.12
	1

	生态修复
	建少量岸边湿地，种植沉水植物，配人工水草，种植睡莲、荷花等点缀，投水生动物
	市环保局
	天宁区政府
	2009.12

	大湾浜
	10
	工业污染整治
	完成胜利工业园污水接管
	市建设局
	天宁区政府
	2009.12
	3

	北市河
	6
	生活污染整治
	工行中山路支行、第三中学、新丰大厦实施截污
	市建设局
	天宁区政府
	2009.7
	3

	生态修复
	建岸边湿地，种植芦苇、昌蒲等，配适当的景观浮岛，投适当水生动物，布置适当人工水草，适时投加少量的水质改性剂
	市环保局
	天宁区政府
	2009.12

	南市河
	21
	生活污染整治
	对青果巷、晋陵中路实施截污
	市建设局
	天宁区政府
	2009.12
	1

	生态修复
	种植沉水植物，人工水草，投适当水生动物，驳岸上段适当垂直绿化，种植黄鑫。
	市环保局
	天宁区政府
	2009.12

	双桥浜
	1
	生活污水整治
	朱家村生活污水接管
	市建设局

	2009.6

	通济河
	/
	生态修复
	北岸低于雨水口建岸边湿地，种植芦苇、昌蒲等，配以景观浮岛投适当水生动物，布置适当人工水草，适时投加少量的水质改性剂
	市环保局
	天宁区政府
	2009.12
	/

	东市河
	6
	生态修复
	低于雨水口建岸边湿地，种植芦苇、昌蒲等，种植沉水植物，人工水草，投适当水生动物，驳岸上段适当垂直绿化，种植黄鑫。
	市环保局
	天宁区政府
	2009.12
	/

	翠竹新村内河
	/
	清淤活水
	实施生态清淤
	天宁区政府
	市水利局
	2009.12
	/

	生态修复
	通过底质改良、挺水植物合理搭配等技术手段，提升生态修复水平
	市环保局
	天宁区政府
	2009.12

	白荡浜
	/
	生态修复
	通过底质改良、挺水植物合理搭配等技术手段，提升生态修复水平
	市环保局
	天宁区政府
	2009.12
	/

	三宝浜
	/
	清淤活水
	实施生态清淤
	天宁区政府
	市水利局
	2009.12
	/

	新增河道
	张家浜
	12
	生活污染整治
	红梅西村（部分）、常青中心村、庙湾村生活污水接管
	市建设局
	天宁区政府
	2009.9
	12

	工业污染整治
	东风工业小区污水接管
	天宁区政府
	市建设局
	2009.9

	清淤活水
	结合东方西路改造实施河道疏浚、清淤
	市建设局
	天宁区政府

市水利局
	2009.9

	同心河
	29
	工业污染整治
	桐家工业园、盛天传动件工业、光洋轴承污水接入龙澄污水处理厂
	天宁区政府
	市建设局
	2009.9
	26

	糜家塘
	20
	生活污染整治
	天宁经济开发区紫阳路沿线企业生活污水接管
	天宁区政府
	市建设局
	2009.12
	8

	清淤活水
	沟通水系
	天宁区政府
	市水利局
	2009.12

	白荡河
	48
	生活污染整治
	顾家塘、世纪华城、兰园、兰陵大厦生活污水截流
	市建设局
	天宁区政府

钟楼区政府
	2009.12
	4

	前浪浜
	20
	生活污染整治
	劳动路沿线居民生活污水接管
	市建设局
	天宁区政府
	2009.9
	4

	工业污染整治
	常州友谊鞋业、江苏常编塑业、健民制药污水接管
	市建设局

市环保局
	天宁区政府
	2009.12

	清淤活水
	加强常态换水
	天宁区政府
	市水利局
	/

附表3：                   天宁区禁燃区建设单位名单
	个数
	企  业  名  称

	19
	南京铁路分局常州站、铁路常州西公寓、铁路常州东公寓、江苏南汽常随汽车零部件有限公司、常州市南德浴室、常州市水云轩浴洗有限公司、金牛饭店、城市之星酒店、常州市红太阳浴洗休闲有限公司、常州市金银岛桑拿休闲中心、常州市月亮湾宾馆有限公司、常州市福鑫旅馆、常州市天上人间娱乐有限公司、康云浴室、新堂浴室、常州新宏基纺织有限公司、常州市竹林并线织布有限公司、常州市常瑞宾馆、金三角浴室

附表4：                      天宁区懒汉炉整治名单
	个数
	企  业  名  称

	11
	曹锦果、徐慧玉、常航招待所、中山旅馆、老陈水茶店、桃园浴室、桃园开水店、桃林浴室、副食品、老邱副食品、便民热水炉

附表5：                    天宁区工业废气整治企业名单

	区域
	个数
	企  业   名  称

	天宁区域
	6
	常州月星家具公司家俱二厂、常州市福成合成材料有限公司、常州市银河玻璃钢材料有限公司、常州市大海涂料厂、常州市东龙合成革厂、常州双联胶粘带有限公司

附表6：                    天宁区COD减排项目计划表

	序号
	企业名称
	减排工程内容
	投运日期
	2009年减排量（吨）
	备注

	1
	常州东南工业废水处理厂
	生化物化+活性炭吸附+纤维球过滤
	2008.06
	259.2
	结转

	2
	常州市东霞纺织印染有限公司
	废水深度处理及中水回用
	2008.12
	54

	3
	常州老三集团有限公司
	更新设备、清洁生产
	2009.03
	109

	4
	常州鸿祥纤维有限公司
	关闭涂层布生产线10套
	2008.12
	60

	5
	常州宇龙纺织有限公司
	关闭浆染生产线3条
	2008.12
	30

	6
	常州市华染线业有限公司
	关闭染缸20台
	2008.12
	60

	7
	常州市群力齿轮有限公司
	关闭车床、机床50台，热处理一套
	2008.12
	18

	8
	常州市洁婷洗涤中心
	关闭水洗设备25套
	2008.12
	30

	9
	常州市珠光日光灯有限公司
	关闭生产线2条
	2008.12
	30

	10
	常州市宇宙纺织有限公司
	关闭浆染联合生产线2套
	2008.12
	25

	11
	常州市东方化工有限公司
	关闭酞青蓝等颜料生产线5条
	2008.12
	25

	12
	雄联（常州）纺织印染有限公司
	关闭印染生产线2条、燃煤锅炉一台
	2008.12
	68

	13
	常州海马服装水洗有限公司
	关闭水洗设备27套
	2008.12
	53

	14
	常州金谷纺织有限公司
	关闭印染生产线1条
	2008.12
	46

	15
	常州丰伟织造有限公司
	关闭印染生产线1条
	2008.12
	41

	16
	常州市余丰纺织有限公司
	关闭印染生产线1条
	2008.12
	35

	17
	常州市重飞齿轮厂
	关闭机床、车床30余台，热处理设备2套
	2008.12
	21

	18
	常州蓝色大洋涂料有限公司
	关闭反应釜5台
	2008.12
	32

	19
	南京农业大学实验农药厂常州分公司
	关闭反应釜3台
	2008.12
	19

	20
	常州市恒德纺织有限公司
	关闭染缸12台
	2008.12
	26

	21
	常州市博杰织造有限公司
	关闭联合浆染生产线2条
	2008.12
	28

	22
	常州市旭日锋华纺织有限公司
	关闭印染线1条
	2008.12
	47

	23
	常州常博金属制品厂
	关闭车床、机床30台（套），喷涂生产线3条
	2008.12
	41

	24
	常州巾被总厂
	关闭染色机5套
	2008.12
	72

	25
	常州市跨越纺织有限公司
	关闭印染线1条
	2008.12
	39.5

	26
	常州市通达五金厂
	关闭喷房10套、清洗设备5套
	2008.12
	31.8

	27
	常州市织物涂层有限公司
	关闭涂层布生产线8套
	2008.12
	33.6

	28
	常州洛桑服饰有限公司
	关闭水洗设备39套
	2008.12
	27

	29
	常州市诚臣机车配件有限公司
	关闭机床、车床20余台，热处理设备2套
	2008.12
	9.3

	30
	常州市科森建筑五金有限公司
	机床、车床20余台，表面处理设备2套
	2008.12
	37

	31
	常州市八达养殖有限公司
	关闭手工屠宰加工
	2008.12
	28

	32
	江苏恒基路桥有限公司构件厂
	关闭机床、车床20余台，表面处理设备2套
	2008.12
	22

	33
	常州市博斯艾科技机电有限公司
	关闭机床、车床50台（套）
	2008.12
	33.5

	34
	常州试剂厂有限公司
	关闭反应釜15台
	2008.12
	26

	35
	常州蓝宝医药保健有限公司
	关闭反应釜12台
	2008.12
	9.8

	36
	常州东南顺达精细化工厂
	关闭反应釜15台
	2008.12
	23

	37
	常州市群力精细化工有限公司
	关闭反应釜15台
	2008.12
	19.5

	38
	常州市科英化工有限公司
	关闭反应釜12台
	2008.12
	17.6

	39
	常州市长春化工厂
	关闭反应釜15台
	2008.12
	34

	40
	常州市弘记涂料化工有限公司
	关闭反应釜6台
	2008.12
	26.6

	41
	常州市江南汉邦助剂厂
	关闭反应釜12台
	2008.12
	18

	42
	常州市云松橡胶厂
	关闭注塑机、成型机等20套
	2008.12
	16.5

	43
	常州市绿风生化有限公司
	关闭发酵池2套
	2008.12
	24

	44
	常州市和茂纺织品整理有限公司
	关闭浆染联合生产线2套、后整理设备2套
	2008.12
	45

	45
	常州明亚环保公司
	关闭日处理8000吨废水处理设施及  废水集中处理企业
	2008.12
	120

	46
	常州国泰东南印染有限公司
	关闭4条染色生产线、一条印花生产线及针织印染
	2008.12
	398

	合计

	2268.9

附表7：            天宁区综合整治河道“河长”名单

	序号
	河道名称
	河长
	职务

	1

	1
	新运河（中游段）
	史志军
	区长

	2
	江南运河
	蒋  耀
	副区长

	3
	北市河
	王  淳
	天宁街道主任

	4
	青龙港
	赵浴宇
	天宁街道副书记、副主任

	5
	刘塘浜
	贺兴良
	茶山街道主任

	6
	丁塘河
	徐金荣
	青龙街道副主任

	7
	横塘河
	都国祥
	青龙街道副书记

	8
	北塘河
	陈建忠
	青龙街道主任、区建设局局长

	9
	龙游河
	周爱民
	区水利局局长

	10
	关河
	孟建发
	区环保局局长

	11
	采菱港

	12
	西市河
	费治文
	区环保局副局长

	13
	东市河
	虞韦芳
	区环保局副局长

注：市管河道保洁换水工作由市水利局负责。

附表8：            天宁区排放口规范化整治名单

	序号
	企  业  名  称
	序号
	企  业  名  称

	2

	1
	常州东源纺织印染有限公司
	20
	江苏延申生物科技股份有限公司

	2
	常州东霞纺织印染有限公司
	21
	常州裘天宝服饰有限公司

	3
	常州凯达纺织印染有限公司
	22
	常州赫杰伦服饰有限公司

	4
	常州茂达纺织印染有限公司
	23
	常州市东方电力机械厂

	5
	常州亚泰纺织染整有限公司
	24
	常州亚玛顿光伏玻璃有限公司

	6
	常州东新华福纺织印染有限公司
	25
	常州盛天传动件有限公司

	7
	常州泰达纺织印染有限公司
	26
	常州市华众制动器有限公司

	8
	常州东恒印染有限公司
	27
	常州市青洋塑料制品有限公司

	9
	常州旭荣针织印染有限公司
	28
	常州市光洋轴承有限公司

	10
	常州东方伊思达印染有限公司
	29
	文笔山庄

	11
	常州强声印染有限公司
	30
	好福记

	12
	常州月夜灯芯绒有限公司
	31
	楼上楼

	13
	常州东南工业废水处理厂
	32
	新都大酒店

	14
	常州老三集团有限公司
	33
	润德半岛

	15
	广信（常州）纺织染整有限公司
	34
	万豪大酒店

	16
	常州市三毛纺织集团有限公司
	35
	金玉满堂（朝阳店）

	17
	常州市今日印染有限公司
	36
	听松楼

	18
	常州市飞牛纺织服饰有限公司
	37
	黄金大酒店

	19
	常州金源铜业有限公司
	38
	三品苑

主题词：印发  环境保护  方案  通知

  常州市天宁区人民政府办公室       2009年4月22日印发

                                             共印85份

PAGE
- 2 -